AKT-THEMELIMI
I

SHOGERISE _"ANDI sh.p.k." .
Sot me date 07 04 fune Thodhort Gjikeurd,lindur dhe banues ne
Vliore,themeloje shogqerine e quajtur "ANDI Shepekes”,s5i administrator i
vetem i saj.Kete akt-themelimi e kam formiluar ne baze te ligjit nr.,7638
date 19.02,1992 dhe sa me roshte ¢
Neni 1
Shoqeria "ANDI sh,p.k." do te kete qendren ne Vlore,lagda"L.Sallata“,
nr,1321 dhe do te ushtroje asktivitetin e 8aj per nje periudhe kbhe mﬁi
10 vjet,me te drejte perseritje,ne perputhje me legjislacionin ne fugi,
Neni 2
Shoqeria "ANDI Shepoke” do te kete per objekt te veprimtarise se sajs
Ushtrimin e akbiviteteve ne fushen o projektimeve e te ndertimeve te ba-
neaave familjare,industriale,aooial—kulturore,rrugave,kanalizimeve,ujsje-
1leéve,p6rtavé,mirembajtjo te objéktave te personave juridik shqiptar
dhe te huaj ne Shqiperi si dhe tregetimi i materisleve te ndertimit,
Neni 3
Shogeris mund te ndrysho je emertimin,vendeqendrimin dhe objektin e ve-
primtarise se saj sipas vednimit te marre nga administratori i saj,
| Nenijg |
EKapitali themelor i shogerise eshte 100.000 leke te reja,i peguar nga
administratori i saj ne Banken Kombetare Tregetre Vlore.Ky kapital mund
te shtohet ne te ardhmen ne vartesi te aktivitetit te shoqeriae.
| Neni 5
Administratori pexr te ushtrpar aktivitetin e percaktuar ne objektin e
veprimtarisé 8e shoqerise do te lidhe kontratat e punea 8ipas ligjeve ne
fuai me inxhinjere,ekonomiate,arkitakﬁ,punonjes te fushave te ndryshme.
Neni 6 |
Shogeria rergiiglet vete per detyrimet e sajnia] te treteve brende ka-
pitalit te saj.Administratori i vetem Thodhori, Gjiknuri mbart rrezikun
@ Veprimtarise se shogerise ne nivelin e¢ shumes se mjeteve te investuarg

ne shogqeri.
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Neni 7

Shogeria do te filloje sktivitetin e saj vetem pasi te kete marre le-
Jen e organeve koptente sipas legjislacionit ne fuqdi.

Neni 9
Te gjitha mosmarreveshjet ge nuk mund te zgjidhen me mirekuptim do $¢
paraqiten per zgjidhje ne Gjykaten e Rrethit Vliore, ne perputhje me
g;lgjistgeionin ne fugi,
g‘%% o Neni 10
ﬁtg* Ne rast te zgjidnjes se keti] Akti-Themeilimi administratori i say
Qn:f’percakton menyren e likujdimit , sipas normave ligjore,
Neni 11
Ky akt-themelimi perpilohet ne kater kopje me fugi te plota seicila
per t'u paraqitur dhe depozituar ne orgunet glycesore, tatimore, noteri
dhe nje kopje do te ruhet ne dokunmentacionin bagze te sho@erise.

Administratori & Shogerise
"ANDI sh.p.k.
Thodhordi G ilnuri
/

REPUBLIKA E SHUIPERISE Vlore me 04/04/199%
NOTERIA Nr J2 4% 1 vepert,

Ne Vlore sot ne daten 04/04/1995 para meje IRENA BINO, notere ne ket
qytet u paragit personalisht shtetasis Thodhori Gjiknuri, i biri i Erista
~qit, lindur dhe banues ne Vlore, i vitlindjes 1955, 1 afte per te veprus
ar juridikisht, i identifluar prej meje ne baze te ligjit, 1 cili me
deklaroi se sa me siper eshte shprehje e lire e vullnetit e tij dhe nen-

shkruan para meje noteres. Une noterja e legalizoj ne baze te ligiit.
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STATUT
I BHOUERISR ME PERQJBGIESYI T8 2
"ANDI Shep.lk,”
Shtetesi Thodhor: Gjiknuri me vullne$in e bij te %
min o shoqerise me rergiegieni te kufiguar "ANDI Shepaic®
shogerie eshte bere ne baze te K.04vil dhe to 1igjit nor shoqerite trege.

tare dhe aktiviteti 4 kesaj shocerie do %e uohtrohet ne bage te ketyre n:
neve @

Neni 2

Shogoria vo porgjegjasi te Imfisuay smexrtohet “ANDX Shaepeke",

Shoqeris eshte verson juridik shaintaxr 4he e f£iton kete ta drejte nga
data o raéjiatrimtt ne givieate.Ajo 4o ta ghvilloje veprimtaring e 32§ ne
perputhje me legjislacionin shaiptar dhe Aimpozitat ¢ parashikuara no 4o
kunentat o krijimit te saj,

Neni 2

Shoqeria “ANDI Shepeks™ ka goline o 82J n3 Republiken e Shaiperise,ne
qytetin e Vlorea,lagja"L.Sallata",nr.1321.Ajo mnd te gele f1linle, 00 @
porfaqesi ne aytete e tlere te Shgiperise ose Jeahte saj,

Neni 3

Pjecmarja ne kete shogeri nui © pengon themeluesin Thodhori Giilmurd te
keto paﬁarési ligjore,te drejta pronesie brenda dhe jushie Shuiperise,
Jhoqeria nuk pergjigjet per debyrimet jashte veprintarise me sed,

Neni 4

Shoqeris "ANDI ehep.k." do %o kets pex objekb te veprimtarise €0 sad ¢
Uahtrimin'e ektivitetit ne fushen e rrojektimeve o to nderitimeve te bang-
save fmum,mmmnazo,ooial-kultumm,mgeve,hananzimeva,uasaén-
aeve, porteve,mivembujtja te objekteve te rersonave Juridik shiiptay dhe te
hua} ne Shaiveri si ane poxr tregetimin o materialeve te ndertirit/

| Neni 5

Kapitall fillestar i 8hocerise do te jate 100,000 leke te reju,i depozi.-
tuar prane Bunkes Kombetare Iregetare Viore nsa edninietratori it kesal
shoqeris z,Thodhori Giilourd ,

Neni 6

Shoqeria do te kryeje veprimtarine ¢ sAj pa kufizim,ne gdo rast mbi 10

v) et.ibarimi i shoqerice do te jets me Qbarimin e afatit neqoftese ky
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nuk shtyhet me tej nga administratori si dhe per shkage te t;lom 4e pam
shikohen ne ligj.
Neni 7
Shoqeria mund te ndryshoje emrin,seline si dhe objektin e veprimbarise
sipas vendimeve qe do te marri administratorl i shoqerise.
Neni 8

Administratori vendos per bilancin vjetor,per ndryshimet ne statut,
per shtimin dhe pakesimin e kapitalit themelor te shoqerise,kundrejt te
treteve,per emerimin e organit administrativ,per pushimin apo rritjen e
veprimtarise se shodefise,per ndryshimet e drejtimeve kryesore te veprin
tarise se shoqerise,Administratori nenshkruan kontratat ne emexr te sho~
gerise dhe per llogard te saj,pertheaon shoqerine para te treteve dhe
ne gjykata,puneson punonjes per realizimin & veprimtarise se saj.Sipas
nevojave qe do ti paragiten administratori do te lidhe kontrata pune si-
pas 1égaialaoionit ne fuqi me speovisliste te ndryshem =i arkitékt,inxhi-
njer nﬁertimi e punonjes te specialtiteteve te ndryshem.Ngza keta punonj
administratori do te emeroje orgenin administrative |

Neni 9

Orgeni administrativ ka keto detyra

-Te beje propozime para administraterit per dokumenta normative per
veprimtarine e shoqerise, |

~Te propozoje strukturen e aparatlt te shoqerise,per ta vendosur ate
administratori i saj. |

-Te percaktoje ndarjen e vendeve te punes te atyre gqe do te merren ne
pune ., |

=-Te paraqese para administratorit proposimet per regullimin,krijimin
dhe deatiﬁimin e fondeve te veqanta,ndarjen e fitimeve s1 dhe percakti:
e regullave lidhur me shlyerjen e borxheve.

~Te porzgjedhe anetaret o komisionit te likujddmit,te ¢ilet emexohen
dhe revokohen nga administratori.

-Te paragese propozimin per pushimin e veprimtarise se shoqerise,
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Neni 20
Vepirmtaria e shoqerise finengiare Yrealizohe
ciare,qe bejne pjese ne planin e veprimtarise ekonomike te shoqerise,

Planet financiare perashikojne alctivin dhe pasivin e veprimtarise sa
shogerise,te shprehura ne Reke.Rezvltatet finaneciare te Veprimtarise se

t ne baze te planeve finay

shogerise oeaktohen ne baze te bilanoif vijetor,

§
&

Neni, 11
' Bilancet vjetors duhet te peragiten brenda dates 31 mars te vigit pag-
ardhes nga organi, administrativ,pasi te jete shoyrtuar me pare nfa adﬁi—
histratori i shogerise.Bllandd kontabel miratohet nga dminiatratoéi'i ci]
vendos per krijimin e fondit te ekumlimit, fondit rezerve etd.’
Neni 12
e ardhurat neto pés veginmit te fondeve 1i
dhe shlyerjene e detyrimeve fiskale
Neni, 13
Shogeria eshte prone e themeluesit te sa}
ri,ne zbatim te ligjeve ne fuqi dhe sipae normave te dokumentave te ahéqe-
rise,jane te detyrueshme per te gjithe punonjesit ne kete shogeri,
Neni 14

glore te permendura me Siper
»1 mbesin per perdorim administratorit

oVendimet ge merr adninistrato:

nta te legjislacionit shgiptar,

Rdryshimet dhe rlotesimet o ketij statuti behen n
progedure me te eilen nxirret vet stututi
totin juridik te shogerise,

ete njejten nenyre a p-
Ndryshimet nuk praekin personsli.

Neni 15
Te gjitha kundershtimet eventuale do %o zgjidhen me mireku
ligjet ne fugi,.Ne rast se nuk arrinhet mireku
behen konflilt glycesor ne g4

pbinm, pa cenuay
ptimi mosmareveshjet mmd e
Traten o rrethit, |
eni 16
Sheqgeria ka vulen e saj,ne te cilen eshte percaktuary sigla o saj dhe
Selia e shogerise,
| Neni 17

Ky atatut verpilohet ne kater kopje me fuai te plote seoila,per tu parsa
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qitur dhe depozituar ne orgenin gjyaesor,tetimor dhe noteri,kurse nje
kopje do te ruhet ne dokumentacionin baze te shoqerise,
ADMINISTRATORY I SHOGERISE
"ANDI shepek."

N Thodhori (3
'_f_{‘f’o o\
AT ﬁV.
Ausy REPUBLIKA B SHLIPERISE
" NOTERIA VIORE Nrefol  Breps
vertetinm:

Ne Viore sot me date 04.04.1995 para meje Irena Bimo,notere ne kete
qytet u paraqit personalisht shtetasi Thodhordi Gfilmuri,i biri 1 Kri-
staqit,lindﬁr ne Vliore me 1951 dhe me hanim ne Vliore,lagja"lL.Sallata"
nr,1321,i afte per te kryer veprime juridike,i identifikuar ngsune
noterja ne‘baze te 1ligjit,i o0ili me deklaro) se sa me siper eshte shp
hje e vullnetit te tij te lire dhe u nanshkrua regullisht nga al para
meje nobteres dhe une noterja o legalizoj ate ne baze te ligjiit,

NOTERE
Irena Bimo




